
 diário oficial Nº 34.674  167 Quarta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2021

de Bragança, no período de 09/08 à 03/09/2021, a fim de auxiliar na se-
cretaria da CIRETRAN.

nome matricula
MARIA AUXILIADORA ANDRADE DE SOUZA 3263720/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2594/2021-DAF/cgp, de 10/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/830827;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento de Abaetetuba para 
o Município de Eldorado dos Carajás, no período de 09/08 à 03/09/2021, 
a fim de realizar atendimento de vistoria veicular na CIRETRAN do referido 
município.

nome matricula
Alexsander Dias Lima 57230535/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2601/2021-DAF/cgp, de 11/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/827827;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Santa Izabel, no período de 09/08 à 03/09/2021, a fim de 
realizar serviço de atendimento de vistoria veicular na Ciretran.

nome matricula
THIEGO DA CONCEIÇÃO GALVÃO 57227960/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2604/2021-DAF/cgp, de 11/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/860595;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Breves, no período de 19/08 a 02/09/2021, a fim realizar 
ações de fiscalização de trânsito, bem como controle de fluxo de veículos 
no referido município, em cumprimento ao planejamento de ações deter-
minadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial para atender 
Ofício n° 279/2019 – MP/2º PJB.

SERVIDOR MATRICULA
Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272/1

Enivaldo Pardauil da Costa 57198277/1
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801/1
Fabrício José Pantoja Ferreira 57200278/1

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1

Ricardo peixoto mendes 57203600 /1
MARCOS ALLAN DOS SANTOS BRITO 57232048 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2605/2021-DAF/cgp, de 11/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/860057;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Santarém - 06/09 a 09/09/2021, Alen-
quer – 10/09 a 18/09/2021, Monte Alegre – 19/09 a 24/09/2021, Óbidos 
– 25/09 a 29/09/2021 e Oriximiná – 30/09 a 05/10/2021, a fim de realizar 
o inventário patrimonial anual 2021, conferência de bens patrimoniais, no 
sispat web, emissão do termo de responsabilidade para o agente respon-
sável, levantamento de bens inservíveis para devolução das CIRETRANS 
dos referidos municípios.

nome matricula
DENISE LUCIA LOPES DINELLI 3263916 /1
ÁTILA DE MORAIS MACHADO 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2608/2021-DAF/cgp, de 11/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/824952;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias ao 
servidor abaixo especificado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Itaituba, no período de 16/08 à 10/09/2021, a fim de par-
ticipar da entrega dos veículos pendentes arrematados nos leilões 2020, 
atendimento ao público, emissão de 2º via de termos de entrega e termos 
de arrematação e orientações aos usuários.

nome matricula
LUÍs ANTÔNIO ALVES BATISTA 54194074/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2623/2021-DAF/cgp, de 11/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/848638;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Itaituba para o muni-
cípio de Rurópolis, no período de 11/08 à 21/08/2021, a fim de desempe-
nhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, 
no referido município.

nome matricula
José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444/2

Kátia da Silva Sá 57214238/2
Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943/1

Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534/1
Oclênio Fernandes de Lima 57227329/1
Vonildo Soares dos Santos 57227326/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2624/2021-DAF/cgp, de 11/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/859804;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo relacionados, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Salvaterra – 26/08/2021, Soure – 27/08 e 
29/08/2021, Cachoeira do Arari – 30/08 à 01/09/2021, Pontas de Pedra – 
02/09 à 05/09/2021, Salvaterra/Belém – 06/09 à 11/09/2021, para execu-
ção de serviços especializados de recuperação, ampliação de implantação 
de sinalização viária horizontal, vertical, serviços complementares e obras 
civis nas vias dos municípios que tiveram seus convênios aprovados pela 
direção desta autarquia na REGIÃO DE INTEGRAÇÃO DO MARAJÓ.

nome matricula
Jorge Henrique Santos Lima 3261743 /1

Lorena da Silva Bahia 80845536 /1
Sílvio Martins Borges 54189194 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2626/2021-DAF/cgp, de 11/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/848570;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e ½) diárias ao servidor abai-
xo especificado referente ao deslocamento de Belém para o município de 
Redenção, no período de 09/08 à 11/08; para o município de Conceição 
do Araguaia, no período de 12/08 à 14/08; e para o município de Santana 
do Araguaia, no período de 15/08 à 19/08/2021, a fim de acompanhar os 
trabalhos de levantamento técnico e implantação de sinalização viária e 
radares nos municipios acima citados.

nome matricula
Josimar Marques Viana 57227635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2628/2021-DAF/cgp, de 11/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/842978;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo relacionados, referentes ao deslocamento do Município de Casta-
nhal para o Município de Vizeu no período de 11 à 23/08/2021, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de 
Trânsito em cumprimento a programção da DTO, no referente município e 
no cumprimento do Memo. Nº 121/2021- CCONTEN/DETRAN – Ação Civil 
Pública nº 0800059-58.2021.8.14.0064.


